1

Периодическое печатное издание-муниципальная газета

«Русса-Информ» Старорусского муниципального  района

Подписано

в  печать                  Н.В. Егорова

27.05.2020 №23

Учредитель газеты:

Администрация Старорусского

муниципального  района

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.05.2020 № 808

г.Старая Русса

О внесении изменений в список и описание границ избирательных участков
(участков референдума) на территории  Старорусского муниципального района

 Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в список и описание границ избирательных участков (участков референдума) на территории Старо-

русского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации муниципального района

от 18.01.2013 № 20, следующие изменения:

1.1.Изложить пункт «Избирательный участок № 1819» в редакции:

«Избирательный участок № 1819

 Центр избирательного участка – Старорусский район,  д. Святогорша.

 2

 В состав избирательного участка входит часть территории  Ивановского сельского поселения:

 деревни: Бабье, Большие Гривы, Бородино, Борок, Бракловицы, Виджа, Гайново, Гривы, Долга, Кокорино,

Коньшино, Котецко, Кривец, Лучки, Ратно, Святогорша, Трохово, Трошково, Трухново, Хорошово, Чижово.

 Место нахождения участковой избирательной  комиссии и помещения для голосования – помещение филиала

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа д. Сусолово»  в д. Святогорша  по

адресу: Старорусский район, д. Святогорша, 5.

 Количество избирателей – 260.»;

1.2.Изложить пункт «Избирательный участок № 1829» в редакции:

«Избирательный участок № 1829

 Центр избирательного участка – г.Старая Русса.

 В состав избирательного участка входит часть территории г.Старая Русса:

 улицы: Александровская, четная сторона: дома № 28, № 30, № 30 «а»,

№ 34, № 36/10, Некрасова, четная сторона: дома № 20, № 24, № 26, Тахирова,

четная сторона, дома № 4, № 6, № 8.

 Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – помещение областного

автономного профессионального учреждения «Старорусский агротехнический колледж» по адресу: ул. Александ-

ровская, д.34, корпус № 2.

 Количество избирателей – 1561.»;

1.3.Изложить пункт «Избирательный участок № 1841» в редакции:

«Избирательный участок № 1841

 Центр избирательного участка – г.Старая Русса.

 В состав избирательного участка входит часть территории г.Старая Русса:

  улицы: Восстания, нечетная сторона: с дома № 3/1 по 17/23, четная сторона: дома с №10 по №14 и дом № 50,

Голубиная Лука, Поперечная, нечетная сторона: с дома № 1/20 по №33, четная сторона: с дома №2/14 по  № 18/19,

Кречевская, Латышских Гвардейцев, нечетная сторона: с дома №23 до конца, четная сторона: с дома № 46 до конца,

Лермонтова, Пролетарской Победы, Промышленная, Радищева, Устюжанина, Чапаева;

 набережная Советская, с дома № 20 до конца;

 переулки: Волховский, Загородный, Лермонтова, Магнитный.

 Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – помещение областного

 3

автономного профессионального образовательного учреждения «Старорусский агротехнический колледж» по адресу:

г.Старая Русса, ул. Пролетарской Победы, д.19.

 Количество избирателей – 2069.»;

1.4.Изложить пункт «Избирательный участок № 1842» в редакции:

«Избирательный участок № 1842

 Центр избирательного участка – г.Старая Русса.

 В состав избирательного участка входит часть территории г.Старая Русса:

 улицы: Взвадская, Вихрова, 2-я Пролетарская, Гайдара, Гастелло,  Горохова, Гущинская, Дубовицкая, Желез-

нодорожная, Зеленая,  Клубная, Героев пожарных, Макаренко, Матросова, Обводная, Озерная, Островского, Полива-

новой, Садовая,  Санкт-Петербургская, нечетная сторона: с дома № 75/1 по 117, Солнечная, Тургенева, Федора Кузь-

мина, Щорса;

 переулки: Железнодорожный, Пищевиков;

 дома №№ 26,27, принадлежащие железнодорожной станции «Старая Русса».

 Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования –  помещение  муниципального автономного  учреждения  Старорусского муниципального района

Молодёжный  культурный  центр по адресу: г.Старая Русса, ул. Санкт-Петербургская, д.22.

 Количество избирателей – 1543.».

 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ»

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).

Глава муниципального района            А.Р. Розбаум

http://www.admrussa.ru/

 4

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.05.2020 № 828

г.Старая Русса

О внесении изменения в Порядок подготовки и принятия (издания)
проектов постановлений и распоряжений Администрации

Старорусского муниципального района

Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в абзац 2 пункта 5.4. раздела 5 Порядка подготовки и принятия (издания) проектов пос-

тановлений и распоряжений Администрации Старорусского муниципального района (далее - Порядок), утвержденный

постановлением Администрации муниципального района от 03.07.2012 № 553, изложив его в редакции:

«Юридический отдел Администрации муниципального района направляет в Старорусскую межрайонную

прокуратуру представленные лицами, являющимися непосредственными разработчиками, копии проектов норма-

тивных правовых актов Администрации муниципального района по вопросам, касающимся прав, свобод и обязан-

ностей человека и гражданина, муниципальной собственности, муниципальной службы, бюджетного, налогового, зе-

мельного, градостроительного законодательства, социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муни-

ципальные должности, должности муниципальной службы, в электронном виде с вложением файла в формате pdf к

электронному сообщению по адресу электронной почты: strussaproc@gmail.com с темой «О направлении проектов

нормативных правовых актов Администрации муниципального района», а также указанием в тексте электронного

сообщения наименований всех направляемых проектов не позднее чем за 10 календарных дней до их принятия.

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=100009
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108642;fld=134;dst=100008
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=115175;fld=134;dst=100023
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=115175;fld=134;dst=100023
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=113349;fld=134;dst=100039
mailto:strussaproc@gmail.com

 5

В случае если объем нормативного правового акта менее 4-х листов - не позднее 5 календарных дней до принятия.».

2.Управлению Делами ознакомить с настоящим постановлением под роспись сотрудников структурных под-

разделений Администрации муниципального района, не наделенных правами юридических лиц.

3.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании –муниципальной газете «Русса-Информ»

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).

Глава муниципального района       А.Р. Розбаум

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.05.2020 № 829

г.Старая Русса

О внесении изменений в муниципальную Программу
 Старорусского муниципального района

«Развитие образования и молодежной политики
в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы»

Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие образования и

молодежной политики в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы», утвержденную постановлением

Администрации муниципального района от 31.10.2013 № 1129 (далее - Программа), следующие изменения:

http://www.admrussa.ru/

 6

1.1.Изложить подпункт 1.7. пункта 1  мероприятий подпрограммы «Развитие общего образования» Программы в

редакции:
« 1.7. Предостав-

ление суб-

сидий на

финансовое

обеспечение

муниципаль-

ных заданий

дошкольным

образова-

тельным

организа-

циям

комитет,

общеоб-

разова-

тельные

органи-

зации

2014-

2023

годы

1.1-

1.4.

област-

ной

бюджет

98421,6 99147,4 108646,6 114813,0 123696,2 128725,7 142325,9 120683,2 120683,2 114892,2

бюджет

муници-

пального

района

42341,4 41116,5 43160,0 44083,3 44271,9 47540,4 60582,9 54338,5

54338,5

43057,0

»;

         1.2.Изложить подпункт 2.17. пункта 2   мероприятий подпрограммы «Развитие общего образования» Программы

в редакции:
« 2.17 Предостав-

ление суб-

сидий на

финансовое

обеспечение

муниципаль-

ных заданий

общеобразо-

вательным

организа-

циям

комитет,

общеоб-

разова-

тельные

органи-

зации

2014-

2023

годы

2.1-

2.5.

област-

ной

бюджет

167649,1 205084,3 203163,0 207061,6 212785,0 206906,1 186971,5 156921,7 156921,7 200485,4

бюджет

муници-

пального

района

66978,0 47813,6 44138,9 47999,5 46710,2 47357,0 33433,2 25970,9 25970,9 47535,0

».

 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -муниципальной газете «Русса -Информ»

Старорусского муниципального района, на официальном сайте Администрации муниципального района в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).

Глава  муниципального района       А.Р. Розбаум

http://www.admrussa.ru/

 7

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.05.2020 № 845

г.Старая Русса

Об окончании отопительного периода 2019-2020 года

на территории Старорусского муниципального района

 В соответствии с организационно-методическими рекомендациями по подготовке к проведению отопительного

периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Рос-

сийской Федерации, утвержденными приказом Государственного комитета Российской Федерации по строительству и

жилищно-коммунальному комплексу (Госстрой России) от 06.09.2000 № 203, пунктом 5 раздела II Правил пре-

доставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых

домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 года № 354, в связи со

стабилизацией средней температуры наружного воздуха (+8 °C и выше в течение нормативного срока), Админист-

рация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Закончить отопительный период 2019-2020 года на территории Старорусского муниципального района

28.05.2020 до 23.59.

2.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального

района В.Н. Ульянова.

3.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ»

Старорусского муниципального рай-она и на официальном сайте Администрации муниципального района в ин-

 8

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).

Глава муниципального района      А.Р. Розбаум
Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.05.2020 № 846

г.Старая Русса

О подготовке местных нормативов градостроительного проектирования

Руководствуясь  частью 1 статьи 8, статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», в соответствии распоряжением Администрации муниципального района

от 30.12.2014 № 91-рз «Об осуществлении части полномочий органов местного самоуправления с 01 января

2015 года» Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Отделу архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района приступить к подготовке

местных нормативов градостроительного проектирования Великосельского сельского поселения, согласно прила-

гаемому плану мероприятий по подготовке местных нормативов градостроительного проектирования.

 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ»

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).

Глава муниципального района      А.Р. Розбаум

http://www.admrussa.ru/

 9

План мероприятий
по подготовке  местных нормативов градостроительного проектирования

№

п/п

Виды работ Сроки исполнения Ответственный исполнитель

1. Подготовка технического задания

на разработку проекта местных

нормативов

в течение 3-х дней

(после утверждения

плана мероприятий)

отдел архитектуры и

градостроительства

Администрации

муниципального

 района

2. Подготовка проекта местных нормативов 10 дней отдел архитектуры и

градостроительства

Администрации

муниципального

района

3. Согласование проекта местных

нормативов градостроительного

проектирования

3 дня Глава муниципального

района

4. Принятие решения о проекта местных

нормативов градостроительного

проектирования и направлении их на

утверждение в Думу Старорусского

муниципального района или об

отклонении такой документации и о

направлении ее на доработку

в течение 3 дней  с момента

подготовки заключения о

соответствии  указанной

документации требованиям

Глава муниципального

района

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального района
от 27.05.2020 № 846

 10

5. Утверждение нормативов

градостроительного проектирования

60 дней Дума Старорусского

муниципального

района

6. Опубликование нормативов

градостроительного проектирования в

периодическом печатном издании, на

официальном сайте Думы Старорусского

муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (http://www.dumarussa.ru)

в течение 3-х дней   после

утверждения

Дума Старорусского

муниципального

района

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.05.2020 № 847

г.Старая Русса

О подготовке изменений в местные нормативы

 градостроительного проектирования Старорусского муниципального района

Руководствуясь  частью 1 статьи 8, статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Отделу архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района приступить к подготовке

изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Старорусского муниципального района, сог-

http://www.dumarussa.ru/

 11

ласно прилагаемому плану мероприятий по подготовке местных нормативов градостроительного проектирования.

 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ»

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).

Глава муниципального района      А.Р. Розбаум

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального района
от 27.05.2020 № 847

План мероприятий
по подготовке  местных нормативов градостроительного проектирования

№

п/п

Виды работ Сроки исполнения Ответственный исполнитель

1. Подготовка технического задания

на разработку проекта местных

нормативов

в течение 3-х дней

(после утверждения

плана мероприятий)

отдел архитектуры и

градостроительства

Администрации

муниципального

 района

2. Подготовка проекта местных нормативов 10 дней отдел архитектуры и

градостроительства

Администрации

муниципального

района

3. Согласование проекта местных

нормативов градостроительного

проектирования

3 дня Глава муниципального

района

http://www.admrussa.ru/

 12

4. Принятие решения о проекта местных

нормативов градостроительного

проектирования и направлении их на

утверждение в Думу Старорусского

муниципального района или об

отклонении такой документации и о

направлении ее на доработку

в течение 3 дней  с момента

подготовки заключения о

соответствии  указанной

документации требованиям

Глава муниципального

района

5. Утверждение нормативов

градостроительного проектирования

60 дней Дума Старорусского

муниципального

района

6. Опубликование нормативов

градостроительного проектирования в

периодическом печатном издании, на

официальном сайте Думы Старорусского

муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (http://www.dumarussa.ru)

в течение 3-х дней   после

утверждения

Дума Старорусского

муниципального

района

Периодическое печатное издание-

муниципальная газета

«Русса-Информ» Старорусского

муниципального  района

Адрес редакции-издателя: 175200

г. Старая Русса  Новгородской области,

Советская набережная, 1

E-mail: pochta@admrussa.ru

Главный редактор:  Егорова Н.В.

Телефон: 2-23-33

Факс: 5-13-42

Номер газеты подписан к печати

27.05.2020

в  12.00 часов

Тираж  14 экземпляров

Материалы  публикуются  бесплатно.

http://www.dumarussa.ru/